
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計歳出の概要

１．新型コロナウイルス感染症対策事業の実施 千円

コロナの影響を受けている各種事業者に対する支援、ワクチンの３回目接種に係る準備、

○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・地域コミュニティ活動費（市民協働推進課）

校区市民館管理運営事業費

ICT環境の整備

・災害対応力強化費（防災危機管理課）

危機管理対策事業費

指定避難所の感染症対策強化

・地域福祉活動推進費（福祉政策課）

総合福祉センター管理運営事業費

空調設備修繕

3,300

3,300３ 民 生 費 12,900

448,274

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

２ 総 務 費 30,973

15,573

15,573

15,400

15,400

ICT環境整備による市民館での新しい生活様式の実践、公共施設における感染防止対策強化等

令和３年10月市議会臨時会資料

（令和３年度補正予算関係）

区　　分 現計予算額 10月補正額 計

企　業　会　計 66,430,200 0 66,430,200

計 266,507,193 448,274 266,955,467

一　般　会　計 133,530,668 448,274 133,978,942

特　別　会　計 66,546,325 0 66,546,325
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単位：千円

・幼児期教育保育費（保育課）

法人保育所・認定こども園通常保育事業費

オンライン環境整備費補助金

私立幼稚園運営費補助金

オンライン環境整備費補助金　19園

・感染症対策費（感染症対策室）

予防接種事業費

新型コロナウイルスワクチン接種事業費

新型コロナウイルスワクチン接種準備費

[国10/10]

感染症予防対策事業費

新型コロナウイルス感染症対策事業費

医療機関におけるPCR検査等の実施

[国1/2]

自宅療養者への健康観察体制強化

[県10/10]

自宅療養者の受診等搬送支援

[県10/10]

クラスター早期探知のための検査キット購入

[国1/2]

・農業経営力強化費（農業支援課）

農業経営収入保険加入促進補助金

・農業者確保育成費（農業企画課）

農業人材確保環境整備事業費

認定新規就農者特別支援補助金

・経営力強化支援費（商工業振興課）

消費回復事業特別支援補助金

・観光情報発信費（観光振興課）

宿泊施設感染症対策等特別支援補助金

旅行業者等誘客活動特別支援補助金

７ 商 工 費 91,800

40,000

40,000

51,800

39,300

12,500

9,600

1,520

8,080

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ３ 民 生 費 ）

111,836

105,836

105,836

33,000

33,000

20,000

20,000

４ 衛 生 費 111,836

６農林水産業費 53,000

6,000

6,000
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単位：千円

・公共交通維持活性化費（都市交通課）

公共交通対策事業費

路線バス事業者感染症対策助成金

鉄軌道事業者感染症対策助成金

タクシー事業者運行維持助成金

・救急救命費（消防救急課）

救急高度化事業費

救急活動における感染症対策強化

・生涯学習機会充実費（生涯学習課）

地区市民館管理運営事業費

ウェブキャスト環境の整備

空調設備修繕　6館

（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

単位：千円

・感染症対策費負担金

感染症発生動向調査事業費

・感染症対策費補助

新型コロナウイルスワクチン接種事業費

・感染症対策費補助

新型コロナウイルス感染症対策事業費

（新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金）

１ ０ 教 育 費 48,665

48,665

48,665

８ 土 木 費 85,000

85,000

85,000

28,000

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

14,100

60,550

9,250

主　　な　　内　　容

51,300

45,300

主　　な　　内　　容

6,000

41,200

15,800

14,100

歳 入 合 計 448,274

９ 消 防 費 14,100

１ ７ 県 支 出 金 9,250

一 般 財 源 計 387,724

款 補　正　額

特

定

財

源

１ ６ 国庫支出金

387,724

歳 出 合 計 448,274

款 補　正　額

一
般
財
源

２ １ 繰 越 金

特 定 財 源 計
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